

بسم الله الرحمن الرحيم

قدس؛ د يوه بل فاتح په تمه!

مور هر هره ورځ خبري شبکې گورو او داسې خبرونو ته په تمه يو چې، قدس د يهودو له منگولو وژغورل شي. خو داسې خبرونه د غلامو شبکو چې د خپلو اربابانو د سياست په محور خپرونې کوي، نه خپرېږي. د دې پر ځای زره بورنونکي خبرونه خپروي، چې زموږ د غوسې لامل گرځي او هغه وخت به مو غوسه پای ته ورسېږي، چې جهاد وشي.

د امريکا د بهرنيو چارو وزير (د کفارو پېشوا) او د مصر د اطلاعاتو وزير مخکې له مخکې داسې پلان جوړ کړی، چې د يهودي رژيم حکومت ته مشروعيت ورکړي او د غزې قضيه پای ته ورسوي. مور حق لرو وپېننو چې دا کسان ازادي غوښتونکي دي، که توطيه جوړونکي؟ له شک پرته له غرب کافر څخه د ابرو او ناموس ساتلو تمه نه کېږي او وېجاړيو ته يې مخه کېږي ده. په منځني ختيځ کې د لويې او ځواکمنې خاورې (مصر) د اطلاعاتو وزير، چې بې شمېره پوځيان او پوځي تجهيزات لري، له کومه وخته د يهود امنيت ساتلو لپاره راغلی دی! دا تور نه دی، دا هغه څه دي چې پخپله يې له اربابانو سره ويلې دي. په دې لوبه کې د هغه دنده، درې مهم ټکي لري: اوربند يې د يهودو د بمباريو د مخ نيوي او د غزې د بېرته جوړولو لپاره وړانديز کړ او همدارنگه د يهودو او غزې مقاومت تر منځ يې د بدنيانو د تبادلې طرحه وړانده کړه. اجازه راکړئ دلته پر دغو درېيو ټکو تبصره وکړو.

لومړی: له کوم قید او شرط پرته پر دواړو غاړو د اوربند منل، د يهودو په اشاره د سپينې ماڼۍ د مشر وړانديز و، چې د خپل غلام «سيسي» په وسيله يې عملي کړ. امريکا په نړۍ او ځانگړي ډول منځني ختيځ کې د خپلو گټو د خوندي کولو او سياسي موقعيت د ساتلو فکر لري. دا هېواد له خپل لاسپوڅي رژيم (يهودو) له ملاتړ څخه پرته، کوم بل څه ته ارزښت نه ورکوي او دا خبره ټولو ته ښکاره ده. د امريکا ولسمشر مخکې هم ويلې و، چې که په فلسطين کې د يهودو رژيم نه وای، ما به جوړ کړی وای. مور د امريکايي سياستپوهانو په پېژندلو کې اوږده تجربه لرو؛ هغوی د دغه سرطاني رژيم جوړولو ته څومره لېوال دي. د دوی د غلام «سيسي» په اړه که وويل شي، يو عاقل انسان ته اړينه نه ده، چې د هغه دښمني له اسلام او مسلمانانو سره ثبوت کړي. څه چې يهودي سياستپوهانو ويلې، دی له هغوی څخه هم لوی صهيونېست دی. ټولو ته ښکاره ده چې پر منتخت ولسمشر محمد مرسې (د الله سبحانه و تعالی رحمت دې وې پرې) کودتا وکړه؛ بندي يې کړ او وروسته يې له حماس سره د همکارۍ په تور شهيد کړ. ايا خير له امريکا راځي او که د هغه له غلام سيسي څخه؟

دویم: د غزې بېرته رغول، چې يهودو ږنگه کړې وه، لومړی پوښتنه د يهوديانو په اړه ده، چې غزه يې ږنگه کړه او ټولو ملامت وبلل. څوک چې په يوه پېښه کې گرم وي، ايا هغه بايد خپل مسووليت و نه مني؟ او يا دا چې دوی به وېجاړی کوي، مصر او قطر به يې بېرته رغوي؟ دا موضوع هم يوازې په بيا رغونه کې محدوده ده، نه دې مجرم مجازاتو کې. مور په اخره زمانه کې يو، حقيقتونه بدلېږي او حالات بدولون کوي! بايد پر دې بحث وشي چې ولې يهودو غزه وېجاړه کړه؟

دا د مسلمانانو مقدساتو او الاقصی جومات ته د يهودو ښکاره سپکاوی دی؛ خو دا خبره يوازې د غزې په بيا جوړولو کې محدوده پاتې ده او غواړي چې د تېر په څېر د فلسطين قضيه ته د پای ټکی کېږدي.

ايا هغه كسان چې شهيدان، بي خايه او زنداني شوي، د دغه ډول كړنو څخه به خوښ شي؟ څومره ناوړه ده چې د څو پيسو لپاره د مظلومو مسلمانانو وينه پلوري.

درېيم: معمولاً يهوديان قضيه غټوي، چې يوه هم د زنديانو تبادلې ده. ايا دا مقاومت نه وو چې اوربند يې تحميل كړ يا يهوديانو؟ ايا څوك چې يو څه تحميليوي، شرط هم بايد كېږدي؟ يا يوازې د يهوديانو لپاره دا حق دی او نور يې نه لري؟! بنديان ازادى ته په تمه دي، نه دا چې د يهودو د ظلم لپاره له يوه زندان څخه بل ته ولېږدول شي. كه تاسو له يوه زنداني څخه وپوښتنئ چې له يوه زندان څخه بل ته ولېږل شي، څه ځواب به وركړي؟ ايا دا ازادي ده، كه له يوه حالت څخه بل ته بدلون؟ د لا زيات پوهاوي لپاره بايد وويل شي چې، د ديتون چارواكي د فلسطين له خلكو ماليات او پيسې اخلي، څو بنديانو ته خواره او څښاك ولېږي او دا پېښه يوازې په فلسطين كې ترسره كېږي. بنديان د يهودو تر ظلم لاندې په زندانو كې دي، خو د فلسطين د خلكو په وسيله تغذيه او معالجه كېږي. كوم منطق به دا ومنې؟ يهوديان بنديان دي او په فلسطين كې يې مسلمانان لگښت وركوي. دا حالت بيارغونې ته ورته دی؛ يهود وېچار، كوي او د مسلمانانو پيسې يې پر بيارغونه لگېږي. دا كوم منطق دی؟ له شك پرته چې دا د يهودو، د هغوى د غلامانو او امريكا منطق دی!

دا ټول هغه څه دي، چې ان د يوه ماشوم د كوچني درد دوا هم نشي كېداى او پلار يې ويلي دي: «د قدس لپاره ځاني قرباني اسانه ده.» كوم خلك چې له ليرې سيمو څخه د فلسطين د ازادى لپاره راځي، له دې خوښ نه دي، چې د خلكو په سترگو كې خاورې وشيندل شي. فلسطين له وچې تر اوبو اشغالي سيمه ده چې، يهود يې د استعمارگرو كفارو په وسيله اداره كوي او د (اردن، مصر، سوريه) غلامو نظامونو ساتونكي، له هغوى ساتنه كوي. هغوى د يهودو سيورى دي او كله چې سيورى ورك شي، يهوديان هم وركېږي. يهود به تر هغه پورې له منځه ولاړ نشي، څو يو ځواكمن پوځ بريد پرې وكړي او د تاريخ كندې ته يې ورتېل وهي. دا پېښه به ژر وشي، كله چې د يهودو رژيم په منځ كې اختلاف راشي او امت يوځاى شي او ځواكمن پوځ جوړ كړي. د دې لپاره بايد د قدرت اهل د يهودو له منځه وړلو وروسته، داسې نظام جوړ كړي، چې كافر غرب ته عبرت وركړي او د شيطان وسوسې له ياده وباسي. دا نظام راتلونكى راشده خلافت دی او د الله سبحانه وتعالى په مرسته او توفيق سره به ژر بيا تاسيس شي.

#الاقصى- پوځونه- رابولي

#الاقصى_يستصرخ_الجيش

#AqsaCalls Armies

#OrdularAksaya

ليکوال: ډاکټر ماهر صالح – امريکا

ژباړن: الهام پردېس

۱۴۴۲ هـ.ق، د ذوالقعدې ۱۷مه

۲۰۲۱م، د جون ۳۰مه